
IMPRENSA OFICIAL
DO  MUNICÍPIO  DE  LEME
Leme, 8 de Fevereiro de 2018    •    Número 2579   •    www.leme.sp.gov.br

SAECIL
SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA 

E ESGOTOS DA CIDADE DE LEME

PORTARIA N.º 5.138 de 01/02/2018
Dá provimento a cargo de OPERADOR DE REDES

O Diretor Presidente da SAECIL – Superintendência de Água e Esgotos da 
Cidade de Leme, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o resultado do 
Concurso Público, edital n.º 01/2016, 

NOMEIA em caráter efetivo, a partir da presente data, para o cargo de OPE-
RADOR DE REDES, previsto pela Lei Complementar n.º 565 de 29/12/2009, o 
seguinte concursado:

ANDRÉ BORTOLOTO      RG/SSP/SP n.º 35.404.395-X
Gabinete do Diretor Presidente
Em 1º de fevereiro de 2018.

MARCOS ROBERTO BONFOGO
Diretor Presidente

PORTARIA N.º 5.139 de 01/02/2018
Dá provimento a cargo de OPERADOR DE REDES

O Diretor Presidente da SAECIL – Superintendência de Água e Esgotos da 
Cidade de Leme, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o resultado do 
Concurso Público, edital n.º 01/2016, 

NOMEIA em caráter efetivo, a partir da presente data, para o cargo de OPE-
RADOR DE REDES, previsto pela Lei Complementar n.º 565 de 29/12/2009, o 
seguinte concursado:

ALEKSANDER GUSTAVO ASSIS      RG/SSP/SP n.º 49.770.098-0
Gabinete do Diretor Presidente
Em 1º de fevereiro de 2018.

MARCOS ROBERTO BONFOGO
Diretor Presidente

PORTARIA N.º 5.140 de 01/02/2018
Dá provimento a cargo de OFICIAL DE MANUTENÇÃO

O Diretor Presidente da SAECIL – Superintendência de Água e Esgotos da 
Cidade de Leme, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o resultado do 
Concurso Público, edital n.º 01/2016, 

NOMEIA em caráter efetivo, a partir da presente data, para o cargo de OFI-
CIAL DE MANUTENÇÃO, previsto pela Lei Complementar n.º 565 de 29/12/2009, 
o seguinte concursado:

ELTON MIZAEL CORREA      RG/SSP/SP n.º 49.121.982-9
Gabinete do Diretor Presidente
Em 1º de fevereiro de 2018.

MARCOS ROBERTO BONFOGO
Diretor Presidente

PORTARIA N.º 5.141 de 01/02/2018
Dá provimento a cargo de OFICIAL DE MANUTENÇÃO
O Diretor Presidente da SAECIL – Superintendência de Água e Esgotos da 

Cidade de Leme, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o resultado do 

Concurso Público, edital n.º 01/2016, 

NOMEIA em caráter efetivo, a partir da presente data, para o cargo de OFI-
CIAL DE MANUTENÇÃO, previsto pela Lei Complementar n.º 565 de 29/12/2009, 
o seguinte concursado:

CAIO GUILHERME SCHWENGER      RG/SSP/SP n.º 47.002.135-4
Gabinete do Diretor Presidente
Em 1º de fevereiro de 2018.

MARCOS ROBERTO BONFOGO
Diretor Presidente

PORTARIA N.º 5.142 de 01/02/2018
Dá provimento a cargo de OFICIAL DE MANUTENÇÃO

O Diretor Presidente da SAECIL – Superintendência de Água e Esgotos da 
Cidade de Leme, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o resultado do 
Concurso Público, edital n.º 01/2016, 

NOMEIA em caráter efetivo, a partir da presente data, para o cargo de OFI-
CIAL DE MANUTENÇÃO, previsto pela Lei Complementar n.º 565 de 29/12/2009, 
o seguinte concursado:

DIVINO APARECIDO ALVARENGA      RG/SSP/SP n.º 28.105.702-3
Gabinete do Diretor Presidente
Em 1º de fevereiro de 2018.

MARCOS ROBERTO BONFOGO
Diretor Presidente

PORTARIA N.º 5.143 de 01/02/2018
Dá provimento a cargo de OFICIAL DE MANUTENÇÃO

O Diretor Presidente da SAECIL – Superintendência de Água e Esgotos da 
Cidade de Leme, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o resultado do 
Concurso Público, edital n.º 01/2016, 

NOMEIA em caráter efetivo, a partir da presente data, para o cargo de OFI-
CIAL DE MANUTENÇÃO, previsto pela Lei Complementar n.º 565 de 29/12/2009, 
o seguinte concursado:

FELIPE MARCHI LOPES      RG/SSP/SP n.º 40.892.209-6
Gabinete do Diretor Presidente
Em 1º de fevereiro de 2018.

MARCOS ROBERTO BONFOGO
Diretor Presidente

PORTARIA N.º 5.144 de 01/02/2018
Dá provimento a cargo de OPERADOR DE EQUIPAMENTOS

O Diretor Presidente da SAECIL – Superintendência de Água e Esgotos da 
Cidade de Leme, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o resultado do 
Concurso Público, edital n.º 01/2014, 

NOMEIA em caráter efetivo, a partir da presente data, para o cargo de 
OPERADOR DE EQUIPAMENTOS, previsto pela Lei Complementar n.º 565 de 
29/12/2009, o seguinte concursado:

RODOLFO DE JESUS FERRACIOLI      RG/SSP/SP n.º 29.770.274-9
Gabinete do Diretor Presidente
Em 1º de fevereiro de 2018.

MARCOS ROBERTO BONFOGO
Diretor Presidente

PORTARIA N.º 5.147 de 05/02/2018
Dá provimento a cargo de OFICIAL DE MANUTENÇÃO

O Diretor Presidente da SAECIL – Superintendência de Água e Esgotos da 
Cidade de Leme, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o resultado do 
Concurso Público, edital n.º 01/2016, 



2  -  ImpreNsa OFIcIaL dO muNIcípIO de Leme LEME, 8 dE fEvErEiro dE 2018

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LEME
AVENIDA 29 DE AGOSTO, 668  •  LEME  •  SP

ADMINISTRAÇÃO: Wagner Ricardo Antunes Filho
RESPONSÁVEL: Patrícia de Queiroz Magatti
COMPOSIÇÃO E IMPRESSÃO: Secretaria de Administração

Núcleo de Serviços Gráficos

NOMEIA em caráter efetivo, a partir da presente data, para o cargo de OFI-
CIAL DE MANUTENÇÃO, previsto pela Lei Complementar n.º 565 de 29/12/2009, 
o seguinte concursado:

VINICIUS MARCELINO QUEROBIM DO PRADO  RG/SSP/SP n.º 
48.525.398-7

Gabinete do Diretor Presidente
Em 5 de fevereiro de 2018.

MARCOS ROBERTO BONFOGO
Diretor Presidente

RESUMO DE EDITAL 
A SAECIL – Superintendência de Água e Esgotos da Cidade de Leme co-

munica que encontra-se instaurado e disponível na Divisão Técnica Administrativa 
o processo abaixo:

Pregão Eletrônico: nº 02/2018. Objeto: Aquisição de veículos novos, zero 
quilômetro, ano de fabricação a partir de 2017, modelo 2018, em conformidade com 
o Anexo I – Termo de Referência do Edital. Edital na Íntegra: www.saecil.com.
br – no Link: Licitações, www.bbmnetlicitacoes.com.br ou à Rua Padre Julião, n.º 
971 – Centro – Leme/SP, das 08h00 às 16h00, na Divisão Técnica Administrativa. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir das 08h00 do dia 28/02/2018 até às 
9h00 do dia 02/03/2018. ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 09h01 às 13h00 do 
dia 02/03/2018. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 13h00 do dia 
02/03/2018. REFERÊNCIA DE TEMPO: PARA TODAS AS REFERÊNCIAS DE 
TEMPO SERÁ OBSERVADO O HORÁRIO DE BRASÍLIA-DF. LOCAL: www.
bbmnetlicitacoes.com.br - “ACESSO IDENTIFICADO”.

Leme, 06 de fevereiro de 2018.

MARCOS ROBERTO BONFOGO
DIRETOR-PRESIDENTE

DECRETO Nº 6982, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2018
“Declara ponto facultativo.”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LEME/SP, no uso de suas atribuições 
legis, que lhe são conferidas; 

DECRETA: 

Artigo 1º - Fica declarado ponto facultativo, nas repartições públicas muni-
cipais, o dia 13 (treze) do mês de fevereiro do corrente ano, excetuando os serviços 
essenciais, os quais deverão ser prestados normalmente. 

Artigo 2º - As repartições públicas que prestem serviços essenciais e de in-
teresse público, que tenham o funcionamento ininterrupto, terão expediente normal 
nos dias mencionados neste decreto.

Artigo 3º - Caberá às Autoridades competentes de cada Secretaria fiscalizar 
o cumprimento das disposições deste decreto. 

Artigo 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
Leme, 07 de fevereiro de 2018.
 

WAGNER RICARDO ANTUNES FILHO
Prefeito do Município de Leme

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
001/2018 

Processo Administrativo 017/18.
“Nos termos do Art. 26 da Lei Federal de Licitações, RATIFICO a contrata-

ção efetuada entre o Município de Leme e C.A.D.A – Casa de Apoio ao Drogado e 
Alcoólatra – Casa dia de Cosmópolis, firmada nos termos do Art. 24, IV, do mesmo 
diploma legal retro citado”

Leme, 29 de janeiro de 2.018

WAGNER RICARDO ANTUNES FILHO
Prefeito Municipal

EXTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: C.A.D.A – Casa 

de Apoio ao Drogado e Alcoólatra – Casa dia de Cosmópolis; OBJETO: Interna-
ção para tratamento do paciente Igor Henrique Hencklein; VALOR GLOBAL: R$ 
13.500,00: PRAZO: 06 meses; DATA DA ASSINATURA:  de janeiro de 2.018; 
SUPORTE LEGAL: Lei 8.666/93, Art. 24, IV.

Leme, 29 de janeiro de 2.018.

Lisete Cristina Ganeo Kinock
Secretária de Saúde

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO DE INEXIGIBILIDADE DE LICI-
TAÇÃO Nº 007/2.018

Processo Adm. nº 026/2018

TERMO DE RATIFICAÇÃO
“Nos termos do artigo 26 da Lei Federal de Licitações, RATIFICO a con-

tratação da firma LIMA TURISMO LTDA, celebrado nos termos do artigo 25, do 
mesmo diploma legal supra citado” 

Publique-se.
Leme, 07 de fevereiro de 2.018

WAGNER RICARDO ANTUNES FILHO
Prefeito Municipal

EXTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme (Sec. Educação); CONTRATADO: 

LIMA TURISMO LTDA: OBJETO: Fornecimento de passes escolares; PRAZO DE 
ENTREGA: entregas parcelas/ano letivo 2018: VALOR GLOBAL: R$ 660.000,00: 
LICITAÇÃO: Procedimento Administrativo de Inexigibilidade de Licitação nº 
007/2.018: DATA DA ASSINATURA DO PEDIDO: 06/02/2018

Publique-se.
Leme, 07 de fevereiro de 2.018.

Andréa Maria Begnami Mazzi
Secretária de Educação

RESUMO DE EDITAL
Pregão Presencial: Nº 005/18: Objeto: PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS, 

PROTETORES DE PNEUS E CÂMARAS DE AR PARA VEÍCULOS DE LINHA 
PESADA PERTENCENTES À FROTA DA SECRETARIA DE SERVIÇOS MU-
NICIPAIS. ; Edital Na Íntegra: (www.leme.sp.gov.br - Entrar No Link contas pú-
blicas - licitações - gratuito); DISPONIBILIDADE DO EDITAL; a partir de 09 de 
FEVEREIRO de 2018: DATA DA SESSÃO: Dia 26 DE FEVEREIRO DE 2.018, 
ÀS 09 HORAS;. 

Leme, 06 de fevereiro de 2018.

CLAUDEMIR APARECIDO BORGES
SECRETÁRIO DE SERVIÇOS MUNICIPAIS

RESUMO DE EDITAL
A Prefeitura do Município de Leme, comunica que encontra-se instaurado e 

disponível no setor de licitações, o processo abaixo:
Pregão Eletrônico: Nº 008/18 Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CON-

TRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) PARA A PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO, SONORIZAÇÃO e PALCOS, 
PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS; Edital 
Na Íntegra: (www.leme.sp.gov.br - Entrar No Link:  Licitações), www.bbmnetlici-
tacoes.com.br; Ou na Av. 29 De Agosto, 668, Centro – Leme, Das 08 Às 16 Horas, 
Setor De Licitações: RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A PARTIR DAS 08:00 
HORAS DO DIA 26 DE FEVEREIRO DE 2018 ATÉ AS 08:00H DO DIA 27 DE 
FEVEREIRO DE 2018;ABERTURA DAS PROPOSTAS: AS 08:01HORAS DO 



ImpreNsa OFIcIaL dO muNIcípIO de Leme  -  3LEME, 8 dE fEvErEiro  dE 2018

DIA 27 DE FEVEREIRO DE 2018; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PRE-
ÇOS: AS 9HORAS DO DIA 27 DE FEVEREIRO DE 2018;  REFERÊNCIA DE 
TEMPO: PARA TODAS AS REFERÊNCIAS DE TEMPO SERÁ OBSERVADO O 
HORÁRIO DE BRASÍLIA-DF. LOCAL: www.bbmnetlicitacoes.com.br   “ACES-
SO IDENTIFICADO”.

Leme, 07 de fevereiro de 2018.

ANDRÉA MARIA BEGNAMI MAZZI
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

LISETE CRISTINA GANEO KINOCK
SECRETÁRIA DE SAÚDE

JOSIANE CRISTINA FRANCISCO PIETRO
SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL             

MARCEL ARLE
SECRETÁRIO DE CULTURA E TURISMO
ANTONIO NIVALDO PASSARINI JUNIOR

SECRETÁRIO DE ESPORTE E LAZER

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 073/2017
A Secretária da Saúde no uso de suas atribuições legais homologa o resultado 

do Pregão Eletrônico nº. 073/2017 adjudicando as empresas conforme segue:

LOTE 01 – CONKAST EQUIPAMENTOS TECNOLÓGICOS LTDA - ME - R$ 
7.623,00
LOTE 02 – K.C.R.S. COMÉRCIO EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP - R$ 935,00
LOTE 03 – MUNDI EQUIP. MÉDICOS, ODONTOLÓGICOS E VET. EIRELI - ME 
- R$ 679,90
LOTE 04  – CONKAST EQUIPAMENTOS TECNOLÓGICOS LTDA - ME - R$ 
1.385,00
LOTE 05 – CONKAST EQUIPAMENTOS TECNOLÓGICOS LTDA - ME - R$ 
1.748,00
LOTE 06 – MORIMED COMERCIAL EIRELI - EPP - R$ 4.000,00
LOTE 07 – DUOMED – PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES EIRELI - 
EPP - R$ 54.999,96
LOTE 08 – CONKAST EQUIPAMENTOS TECNOLÓGICOS LTDA - ME - R$ 
619,00
LOTE 09 – CONKAST EQUIPAMENTOS TECNOLÓGICOS LTDA - ME - R$ 
28.889,96
LOTE 10 – CONKAST EQUIPAMENTOS TECNOLÓGICOS LTDA - ME - R$ 
1.804,00
LOTE 11 – CONKAST EQUIPAMENTOS TECNOLÓGICOS LTDA - ME - R$ 
4.344,00
LOTE 12 – MORIMED COMERCIAL EIRELI - EPP - R$ 2.649,99
LOTE 13 – CIRURGICA UNIÃO LTDA - R$ 1.080,90
LOTE 14 – NAZIRA HUSNI CHAMAS ALVES - EPP - R$ 1.371,00
LOTE 15 – MORIMED COMERCIAL EIRELI - EPP - R$ 14.900,00
LOTE 16 – MUNDI EQUIP. MÉDICOS, ODONTOLÓGICOS E VET. EIRELI - ME 
- R$ 1.334,00
LOTE 17 – ALFA MED SISTEMAS MÉDICOS LTDA - R$ 6.100,00
LOTE 18 – CONKAST EQUIPAMENTOS TECNOLÓGICOS LTDA - ME - R$ 
2.600,00
LOTE 20 – COMERCIO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSP MACROSUL LTDA - 
R$ 5.530,00
LOTE 21 – MUNDI EQUIP. MÉDICOS, ODONTOLÓGICOS E VET. EIRELI - ME 
- R$ 425,88
LOTE 22 – MORIMED COMERCIAL EIRELI - EPP - R$ 1.257,99
LOTE 23 – DUOMED – PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES EIRELI - 
EPP - R$ 5.782,00
LOTE 24 – CONKAST EQUIPAMENTOS TECNOLÓGICOS LTDA - ME - R$ 
3.560,00
LOTE 25 – CONKAST EQUIPAMENTOS TECNOLÓGICOS LTDA - ME - R$ 
6.604,00
LOTE 26 – NAZIRA HUSNI CHAMAS ALVES - EPP - R$ 1.579,98
LOTE 27 – ALFA MED SISTEMAS MÉDICOS LTDA - R$ 41.499,99
LOTE 28 – MORIMED COMERCIAL EIRELI - EPP - R$ 1.000,00
LOTE 29 – MUNDI EQUIP. MÉDICOS, ODONTOLÓGICOS E VET. EIRELI - ME 
- R$ 4.498,98
LOTE 30 – NAZIRA HUSNI CHAMAS ALVES - EPP - R$ 1.034,30
LOTE 32– NAZIRA HUSNI CHAMAS ALVES - EPP - R$ 589,98
LOTE 33 – NAZIRA HUSNI CHAMAS ALVES - EPP - R$ 513,00
LOTE 34 – CONKAST EQUIPAMENTOS TECNOLÓGICOS LTDA - ME - R$ 
1.264,98
LOTE 35 – DUOMED – PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES EIRELI - 
EPP - R$ 3.700,00

Formalizem-se as Ata de Registro de Preços nos termos do edital.
Leme, 07 de fevereiro de 2018.

LISETE CRISTINA GANEO KINOCK
SECRETÁRIA DE SAÚDE

RESUMO DE EDITAL
LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 006/2018: OBJETO: Prestação de servi-

ços técnicos especializados de planejamento, organização e execução de concurso 
público de provas objetivas e práticas e de provas e títulos, destinado ao provimento 
de vagas para diversos cargos públicos que compõe o seu quadro permanente, con-
forme descrição constante do ANEXO I; DATA DO PREGÃO: 27 de fevereiro de 
2.018, às 09:00h; LOCAL: Departamento de Licitações da Prefeitura de Leme – Av. 
29 de Agosto, 668, centro, Leme/SP: DISPONIBILIDADE DO EDITAL: a partir de 
08/02/2018, junto ao site www.leme.sp.gov.br – licitações (gratuito);

Publique-se.
Leme, 07 de fevereiro de 2.018

ROBERTO FERNANDES DE CARVALHO
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME
Secretaria de cultura

ATO DECISÓRIO DE ACUMULAÇÃO DE CARGOS Nº 135 DE 31 DE 
MARÇO DE 2017

Dispõe sobre o deferimento e homologação de acúmulo de cargos de Profes-
sor da Rede Municipal de Ensino de Leme

  
A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, expe-

de o seguinte ATO DECISÓRIO:
Com vistas a autorização de acumulação remunerada de cargo desta muni-

cipalidade, verificou-se através de documentação apresentada pelo servidor JOSUÉ 
GERALDO LODI, RG n° 29.931.580-0, conforme declaração individual apresen-
tada referente a seu horário de trabalho docente e horário de trabalho pedagógico 
coletivo (HTPC) na Unidade Escolar, para o deferimento da solicitada acumulação 
de cargos para o exercício no ano de 2017.

Em face ao exposto, após análise da documentação apresentada solicitando 
acúmulo remunerado de cargo de PROFESSOR II, nesta Secretaria Municipal de 
Educação, com fulcro no artigo 4° e incisos do Decreto n° 5.744, de 10 de Fevereiro 
de 2009, DEFIRO ACUMULAÇÃO LEGAL para o ano letivo de 2017.

 ANDRÉA MARIA BEGNAMI MAZZI
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ATO DECISÓRIO DE ACUMULAÇÃO DE CARGOS Nº 136 DE 31 DE 
MARÇO DE 2017

Dispõe sobre o deferimento e homologação de acúmulo de cargos de Profes-
sor da Rede Municipal de Ensino de Leme

  
A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, expe-

de o seguinte ATO DECISÓRIO:
Com vistas a autorização de acumulação remunerada de cargo desta muni-

cipalidade, verificou-se através de documentação apresentada pelo servidor FRAN-
CISLENE MARIA TEROSSI DE GODOI CARVALHO, RG n° 30.447.155-0, con-
forme declaração individual apresentada referente a seu horário de trabalho docente 
e horário de trabalho pedagógico coletivo (HTPC) na Unidade Escolar, para o defe-
rimento da solicitada acumulação de cargos para o exercício no ano de 2017.

Em face ao exposto, após análise da documentação apresentada solicitando 
acúmulo remunerado de cargo de PROFESSOR I, nesta Secretaria Municipal de 
Educação, com fulcro no artigo 4° e incisos do Decreto n° 5.744, de 10 de Fevereiro 
de 2009, DEFIRO ACUMULAÇÃO LEGAL para o ano letivo de 2017.

 ANDRÉA MARIA BEGNAMI MAZZI
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ATO DECISÓRIO DE ACUMULAÇÃO DE CARGOS Nº 137 DE 31 DE 
MARÇO DE 2017

Dispõe sobre o deferimento e homologação de acúmulo de cargos de Profes-
sor da Rede Municipal de Ensino de Leme

  
A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, expe-

de o seguinte ATO DECISÓRIO:
Com vistas a autorização de acumulação remunerada de cargo desta munici-

palidade, verificou-se através de documentação apresentada pelo servidor ADRIA-



4  -  ImpreNsa OFIcIaL dO muNIcípIO de Leme LEME, 8 dE fEvErEiro dE 2018

NA CARLA BALDIN DE PAULA, RG n° 33.255.829-0, conforme declaração indi-
vidual apresentada referente a seu horário de trabalho docente e horário de trabalho 
pedagógico coletivo (HTPC) na Unidade Escolar, para o deferimento da solicitada 
acumulação de cargos para o exercício no ano de 2017.

Em face ao exposto, após análise da documentação apresentada solicitando 
acúmulo remunerado de cargo de PROFESSOR I, nesta Secretaria Municipal de 
Educação, com fulcro no artigo 4° e incisos do Decreto n° 5.744, de 10 de Fevereiro 
de 2009, DEFIRO ACUMULAÇÃO LEGAL para o ano letivo de 2017.

 ANDRÉA MARIA BEGNAMI MAZZI
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ATO DECISÓRIO DE ACUMULAÇÃO DE CARGOS Nº 138 DE 31 DE 
MARÇO DE 2017

Dispõe sobre o deferimento e homologação de acúmulo de cargos de Profes-
sor da Rede Municipal de Ensino de Leme

  
A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, expe-

de o seguinte ATO DECISÓRIO:
Com vistas a autorização de acumulação remunerada de cargo desta muni-

cipalidade, verificou-se através de documentação apresentada pelo servidor JUSTO 
DAVID JUNIOR, RG n° 12.014.326-MG, conforme declaração individual apresen-
tada referente a seu horário de trabalho docente e horário de trabalho pedagógico 
coletivo (HTPC) na Unidade Escolar, para o deferimento da solicitada acumulação 
de cargos para o exercício no ano de 2017.

Em face ao exposto, após análise da documentação apresentada solicitando 
acúmulo remunerado de cargo de  PROFESSOR II, nesta Secretaria Municipal de 
Educação, com fulcro no artigo 4° e incisos do Decreto n° 5.744, de 10 de Fevereiro 
de 2009, DEFIRO ACUMULAÇÃO LEGAL para o ano letivo de 2017.

ANDRÉA MARIA BEGNAMI MAZZI
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ATO DECISÓRIO DE ACUMULAÇÃO DE CARGOS Nº 139 DE 31 DE 
MARÇO DE 2017

Dispõe sobre o deferimento e homologação de acúmulo de cargos de Profes-
sor da Rede Municipal de Ensino de Leme

  
A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, expe-

de o seguinte ATO DECISÓRIO:
Com vistas a autorização de acumulação remunerada de cargo desta munici-

palidade, verificou-se através de documentação apresentada pelo servidor ROBER-
TA APARECIDA AMINHÃO, RG n° 26.482.485, conforme declaração individual 
apresentada referente a seu horário de trabalho docente e horário de trabalho pe-
dagógico coletivo (HTPC) na Unidade Escolar, para o deferimento da solicitada 
acumulação de cargos para o exercício no ano de 2017.

Em face ao exposto, após análise da documentação apresentada solicitando 
acúmulo remunerado de cargo de PROFESSOR I, nesta Secretaria Municipal de 
Educação, com fulcro no artigo 4° e incisos do Decreto n° 5.744, de 10 de Fevereiro 
de 2009, DEFIRO ACUMULAÇÃO LEGAL para o ano letivo de 2017.

ANDRÉA MARIA BEGNAMI MAZZI
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ATO DECISÓRIO DE ACUMULAÇÃO DE CARGOS Nº 140 DE 31 DE 
MARÇO DE 2017

Dispõe sobre o deferimento e homologação de acúmulo de cargos de Profes-
sor da Rede Municipal de Ensino de Leme

  
A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, expe-

de o seguinte ATO DECISÓRIO:
Com vistas a autorização de acumulação remunerada de cargo desta muni-

cipalidade, verificou-se através de documentação apresentada pelo servidor ANA 
CAROLINA MOSCARDO, RG n° 34.505.192-0, conforme declaração individual 
apresentada referente a seu horário de trabalho docente e horário de trabalho pe-
dagógico coletivo (HTPC) na Unidade Escolar, para o deferimento da solicitada 
acumulação de cargos para o exercício no ano de 2017.

Em face ao exposto, após análise da documentação apresentada solicitando 
acúmulo remunerado de cargo de PROFESSOR I e PROFESSOR II, nesta Secreta-
ria Municipal de Educação, com fulcro no artigo 4° e incisos do Decreto n° 5.744, 
de 10 de Fevereiro de 2009, DEFIRO ACUMULAÇÃO LEGAL para o ano letivo 
de 2017.

ANDRÉA MARIA BEGNAMI MAZZI
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ATO DECISÓRIO DE ACUMULAÇÃO DE CARGOS Nº 141 DE 31 DE 
MARÇO DE 2017

Dispõe sobre o deferimento e homologação de acúmulo de cargos de Profes-
sor da Rede Municipal de Ensino de Leme

  
A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, expe-

de o seguinte ATO DECISÓRIO:
Com vistas a autorização de acumulação remunerada de cargo desta munici-

palidade, verificou-se através de documentação apresentada pelo servidor LUCIA-
NA NERY DAL BÓ, RG n° 19.375.323, conforme declaração individual apresen-
tada referente a seu horário de trabalho docente e horário de trabalho pedagógico 
coletivo (HTPC) na Unidade Escolar, para o deferimento da solicitada acumulação 
de cargos para o exercício no ano de 2017.

Em face ao exposto, após análise da documentação apresentada solicitando 
acúmulo remunerado de cargo de PROFESSOR II, nesta Secretaria Municipal de 
Educação, com fulcro no artigo 4° e incisos do Decreto n° 5.744, de 10 de Fevereiro 
de 2009, DEFIRO ACUMULAÇÃO LEGAL para o ano letivo de 2017.

ANDRÉA MARIA BEGNAMI MAZZI
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ATO DECISÓRIO DE ACUMULAÇÃO DE CARGOS Nº 142 DE 31 DE 
MARÇO DE 2017

Dispõe sobre o deferimento e homologação de acúmulo de cargos de Profes-
sor da Rede Municipal de Ensino de Leme

  
A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, expe-

de o seguinte ATO DECISÓRIO:
Com vistas a autorização de acumulação remunerada de cargo desta munici-

palidade, verificou-se através de documentação apresentada pelo servidor MARIA 
DE LOURDES CARDOSO DA CUNHA CARVALHO, RG n° 17.372.618-5, con-
forme declaração individual apresentada referente a seu horário de trabalho docente 
e horário de trabalho pedagógico coletivo (HTPC) na Unidade Escolar, para o defe-
rimento da solicitada acumulação de cargos para o exercício no ano de 2017.

Em face ao exposto, após análise da documentação apresentada solicitando 
acúmulo remunerado de cargo de PROFESSOR SUBSTITUTO, nesta Secretaria 
Municipal de Educação, com fulcro no artigo 4° e incisos do Decreto n° 5.744, de 
10 de Fevereiro de 2009, DEFIRO ACUMULAÇÃO LEGAL para o ano letivo de 
2017.

ANDRÉA MARIA BEGNAMI MAZZI
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ATO DECISÓRIO DE ACUMULAÇÃO DE CARGOS Nº 143 DE 31 DE 
MARÇO DE 2017

Dispõe sobre o deferimento e homologação de acúmulo de cargos de Profes-
sor da Rede Municipal de Ensino de Leme

  
A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, expe-

de o seguinte ATO DECISÓRIO:
Com vistas a autorização de acumulação remunerada de cargo desta muni-

cipalidade, verificou-se através de documentação apresentada pelo servidor UBI-
RAJARA ALVES BEZERRA, RG n° 15.928.249-4, conforme declaração indivi-
dual apresentada referente a seu horário de trabalho docente e horário de trabalho 
pedagógico coletivo (HTPC) na Unidade Escolar, para o deferimento da solicitada 
acumulação de cargos para o exercício no ano de 2017.

Em face ao exposto, após análise da documentação apresentada solicitando 
acúmulo remunerado de cargo de PROFESSOR II, nesta Secretaria Municipal de 

Educação, com fulcro no artigo 4° e incisos do Decreto n° 5.744, de 10 de Feverei-
ro de 2009, DEFIRO ACUMULAÇÃO LEGAL para o ano letivo de 2017.

ANDRÉA MARIA BEGNAMI MAZZI
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO


